Tandem Sanctitas Sua voluit quod hujusmodi concessionibus fruantur non solum ecclesiæ, quæ in præsentî jam habent, verum etiam aliæ omnes, quas in posterum præfatus ordo Eremitarum S. Augustini acquirant. L. card. Pius Præf.-Raphael Cosmus de Hieronymis secret. (*Decreta*, n° LIX, p. 40-41.)

2. En 1741, un indult général étendit les concessions, sans tenir compte du nombre de messes célébrées.

ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI ET EREMITARUM S. AUGUSTINI. — Sac. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita, habita die 19 septembris 1741, declaravit, concessionem altaris privilegiati pro omnibus juxta numerum, sive absque numero missarum, in ecclesiis fratrum ordinum Minorum S. Francischi et Eremitarum S. Augustini, attento generali indulto, quo ecclesiæ hujusmodi jam in perpetuum gaudent, expediendas esse per extensionem et non aliter. Et facta de prædictis, sub die 18 octobris ejusdem anni, Sanctissimo Domino relatione, Sanctitas Sua benigne approbavit. L. card. Pius Præf.-A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CVIII, p. 72.)

3. Benoît XIV. par bref du 17 mai 1742, déclara privilégiées, comme si elles étaient célébrées à un autel privilégié, toutes les messes, dites par des prêtres séculiers ou réguliers, à quelqu'autel que ce soit, dans l'église de Sainte-Marthe, à Rome, soit pour acquitter les fondations du monastère, soit pour les anniversaires ou le nombre de messes fixé par la règle que les religieuses Augustines font acquitter à la mort des religieuses, de leurs parents et alliés au premier et second degré, et des bienfaiteurs du monastère.

Benedictus PP. XIV. Ad perpetuam rei memoriam. Cum sicut dilectæ in Christo filiæ abbatissa et moniales monasterii monialium S. Marthæ de Urbe, prope Collegium Romanum positi, Nobis nuper exponi fecerunt quamplurima onera missarum ad altare privilegio apostolico pro animabus fidelium defunctorum liberandis a purgatorii pœnis decoratum, adimplenda fundata et assignata reperiantur et si contingat aliquam ex monialibus dicti monasterii ab hac luce migrare in illius animæ suffragium septuaginta missæ, prout etiam aliæ missæ pro earum consanguineis et affinis primi et secundi gradus ac dicti monasterii benefactoribus celebrandæ sint, quæ quidem onera et missæ altari præfato pro quatuor feriis in hebdomada privilegio hujusmodi decorato minime adimpleri possint, ac proinde exponentes prædictæ opportune in præmissis a Nobis provideri et ut infra indulgeri plurimum desiderant; Nobis piis earumdem exponen-

tium votis hac in re, quantum in Domino possumus, favorabiliter annuere cupientes et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existant, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis vel cujusvis ordinis vel instituti aut congregationis regularis sacrosanctum missæ sacrificium ad quæcumque ejusdem ecclesiæ altaria tam pro adimplimento et satisfactione onerum eidem ecclesiæ annexorum et in tabella onerum missarum descriptorum quam pro monialium dicti monasterii ac illarum consanguineorum et affinium primi et secundi gradus ac monasterii hujusmodi benefactorum animabus quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, celebrabit, missæ sacrificium hujusmodi animæ pro qua celebrabitur suffragetur perinde ac si ad altare privilegiatum fuisset celebratum, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus et indulgemus, non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die XVII mensis junii, anno MCCXXXII, pontificatus Nostri anno secundo.  
— Pro Dno cardinali Passioneo, Caietanus de Amatis.

4. Pie VII, par rescrit de la Congrégation des Indulgences, en date du 1<sup>er</sup> septembre 1818, privilégie à perpétuité le grand autel de l'église Sainte-Marthe, à Rome, desservie par des religieuses de l'ordre de S. Augustin.

URBIS. — Ad humillimas preces abbatissæ necnon monialium ven. monasterii S. Marthæ Urbis, S. Smus Dnus Noster Pius PP. VIII benigne inclinatus declaravit privilegiatum quotidianum altare majus prælaudatæ S. Marthæ dicatum et in ecclesia ipsius monasterii existen. pro missis quæ in eodem a quocumque sacerdote sive sæculari sive regulari in suffragium fidelium defunctorum celebrantur. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam perpetuis futuris temporibus et absque ulla brevis expeditione fore valituram. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romæ ex Secretaria Indulgentiarum die 1 septembris MDCCLXVIII. G. cardinalis ab Auria Pamphili. Pro Dno secretario, Petrus canonicus Torraea substitutus.

#### *Barnabites.*

1. Benoît XIV, en les faisant participer aux faveurs spirituelles accordées aux chanoines réguliers de Latran, a autorisé, pour tous

les prêtres séculiers ou réguliers, le privilège quotidien et perpétuel de l'autel soit de St-Paul, soit de St-Charles Borromée, à la désignation du général, dans chacune des églises desservies par les Barnabites, actuellement et plus tard.

CLERICORUM REGULARIUM CONGREGATIONIS S. PAULI. — Sanctissimus Dominus Noster Benedictus Papa XIV, cum sub expositione sibi humillime facta quod gratiæ, privilegia et indulta spiritualia Canonorum Regularium Congregationis Lateranensis. Ordinis S. Augustini, ex quibusdam bullis fel. rec. Pauli et Julii III etiam Clericis Regularibus Congregationis S. Pauli Decollati Barnabitis nuncupat. sint communia, per suum Apostolicum rescriptum diei 4 junii 1746, cum declaratione gratiam suffragari, perinde ac si per litteras apostolicas in forma brevis solitis omnibus muniti clausulis expedita fuisset, concessit privilegium quotidianum perpetuum altari, vel S. Pauli Apostoli, vel S. Caroli Borromei, in omnibus et singulis ecclesiis Congregationis Clericorum Regularium præfatæ iisdem modo et forma, quibus simile privilegium concessum fuit in omnibus ecclesiis ipsorum Canonorum Regularium Lateranensium per Suum pariter Apostolicum breve tenoris qui sequitur, videlicet :

Benedictus PP. XIV. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium saluti paterna charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animæ Domini Nostri Jesu Christi ejusque sanctorum suffragia meritorum consequi, et illis adjutæ ex purgatorii pœnis ad æternam salutem per Dei misericordiam perduci valeant. Volentes igitur omnes et singulas ecclesias, tam erectas quam in posterum erigendas, Ordinis Canonorum Regularium S. Augustini Congregationis Lateranensis nec non monialium ordinis et congregationis hujusmodi, sub gubernio, cura et jurisdictione Canonorum Regularium præfatorum existentium, et in qualibet ex dictis ecclesiis altare sub invocatione S. Ubaldi erectum seu erigendum, hoc speciali dono illustrare, auctoritate nobis a Domino tradita ac de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, supplicationibus dilecti filii Alexandri Josephi Chiappini, moderni procuratoris generalis ejusdem Congregationis, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis, vel cujuscunque ordinis, congregationis et instituti regularis, sacrosanctum missæ sacrificium pro anima cujuscunque Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad præfati S. Ubaldi altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentias consequatur, ita ut ejusdem D. N. Jesu Christi ac B. V. Mariæ Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus. Ac insuper auctoritate apostolica permittimus, ut dilectus filius abbas generalis ejusdem Congregationis dumtaxat, adhibitis omnibus diligentibus super concessione altarium in eisdem ecclesiis existen-

tium ab hac S. Sede privilegio pro liberandis animabus a purgatorii pœnis, ut asseritur, in perpetuum alias decoratorum, concessionem hujusmodi observet et juxta datam sibi a Domino prudentiam unica vice tantum declaret, et quæ ex iisdem altaribus sint revocanda, et quæ de novo, ut præfertur, novo privilegio donanda, atque hæc quidem eo privilegio in perpetuum gaudere, illa vero sic per dictum abbatem revocata in perpetuum quoque haberi, ita tamen, ut ubi nullum, unum altare privilegio hujusmodi deputet, ubi vero unum aut duo altaria repererit eodem privilegio ditata, utrumque firmum ac veluti de novo concessum esse statuatur et decernat. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volunus autem ut earundem præsentium litterarum transumptis seu exemplis eadem fides in iudicio et extra adhibeatur quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 18 decembris 1743, Pontificatus Nostri anno quarto. D. cardinalis Passioneus, — Loco ✕ Sigilli — Ad humillimas preces D. Ubaldi Baldassini, procuratoris generalis ejusdem Congregationis S. Pauli, ipsummet privilegium in singulis ecclesiis Clericorum prædictæ Congregationis S. Pauli ad formam præinserti brevis Canonicorum Regularium Congregationis Lateranensis publicari ac hujusmodi decretum imprimi posse benigne indulisit. Datum Romæ, die 12 aprilis 1747. Fr. l. card. Portocarrero Præf. A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CLIII, p. 106-108.)

2. Sont momentanément privilégiés tous les autels d'une église conventuelle de Barnabites, si à ces autels, conformément aux constitutions, se disent des messes, soit le jour de l'obit, soit un autre jour, à l'intention d'un Barnabite décédé, prêtre, clerc ou laïc.

CLERICORUM REGULARIUM CONGREGATIONIS S. PAULI. — Ad humillimas preces D. Pauli Philippi Preinoli, moderni procuratoris generalis Clericorum Regularium Congregationis S. Pauli decollati, Barnabitarum nuncupat., Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV clementer indulisit, ut omnes missæ quæ pro anima cujuscumque presbyteri, clerici, laici præfate Congregationis, juxta ipsorum constitutiones, in eorum obitu vel alia die ad quodcumque altare cujuscumque ecclesiæ ejusdem Congregationis tam erectæ quam in posterum ubicumque erigende pro illorum anima, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabuntur, animæ hujusmodi, pro qua celebratæ fuerint, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hunc gratiam suffragari sine ulla brevis expeditione. Datum Romæ die 8 Augusti 1730. F. l. card. Portocarrero Præf. A. M. Erba, Protonotarius Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CXCV, p. 146-147.)

*Bénédictins et Bénédictines.*

1. Les religieuses du monastère des SS.-Abondius et Abondantius, à Sienne, sont exclues de la concession de l'autel privilégié fait aux Bénédictins du Mont-Cassin, de qui elles relèvent; néanmoins le pape le leur accorde à leur demande.

SENEN. — 1. An moniales Sanctorum Abundii et Abundantii, ordinis Cassinensis S. Benedicti, extra mœnia civitatis Senarum, exclusæ dicantur a privilegiis altarium ordini Cassinensi concessis in casu, etc.? et quatenus negative.

2. An concedenda sit illorum communicatio? Sacra Congregatio diei 4 februarii 1741 respondit: Ad 1. Affirmative. Ad 2. Pro gratia. (*Decreta*, n° CI, p. 69.)

2. Benoît XIV communique aux religieuses de St Benoît, à Padoue, le privilège de l'autel, accordé par Clément XII aux religieux du Mont-Cassin, tant perpétuel et quotidien pour tous les fidèles trépassés, que momentané pour les religieuses défuntés, soit le jour de l'obit, soit tout autre jour: la première faveur ne concerne que l'autel de S-Benoît, la seconde s'applique à tous les autels de l'église.

PATAVINA<sup>1</sup>. — Ad humillimas preces Leonoræ Badoer abbatissæ, ac monialium monasterii et ordinis S. Benedicti civitatis Patavine, episcopi tamen jurisdictioni subjectarum, Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV privilegium quotidianum perpetuum pro anima cujuscumque Christianifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, concessum altari ejusdem S. Benedicti ac omnibus altaribus in obitu vel alio die pro singulis religiosis decedentibus a fel. rec. Clemente XII, sub die 6 martii 1739, in omnibus ecclesiis monachorum Congregationis Cassinensis, et monialium sub earum gubernio, cura et jurisdictione existentium, sub die 15 julii 1741 altari S. Benedicti et omnibus respective altaribus ecclesie præfati monasterii S. Benedicti benigne communicavit. Card. Picus Præf. A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CIII, p. 70.)

3. Benoît XIV privilégie tous les autels dans chacune des églises de l'ordre de St-Benoît, en Bohême, Moravie et Silésie, chaque fois qu'à ces mêmes autels il sera célébré pour les religieux et religieuses décédés des messes, conformément aux constitutions de l'ordre.

1. Padoue, évêché (Italie).

Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, ad humillimas preces visitoris perpetui ordinis S. Benedicti per Bohemiam, Moraviam et Silesiam, in perpetuum indulxit, ut omnes et singulæ missæ, quæ pro animabus monachorum clericorum et laicorum, nec non monialium præfati ordinis monasteriorum, visitori perpetuo prædicto per Bohemiam, Moraviam et Silesiam subjectorum, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, ad quodcumque altare in eorum vel earum respective ecclesiis tam erectis quam in posterum erigendis, juxta eorum sive earum constitutiones celebrabuntur, animæ, pro quibus celebratæ fuerint, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. Voluitque hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ die 10 martii 1742. L. card. Picus Præf. A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CXII, p. 78.)

4. Le privilège concédé par Clément XII aux églises Bénédictines est attaché à l'autel de St-Benoît, quoique cet autel porte aussi le vocable d'un autre saint.

ORDINIS S. BENEDICTI. — Cum sanctæ memoriæ Clemens XII, per suum breve diei 6 martii 1739, privilegium quotidianum pro liberandis animabus christifidelium a purgatorii pœnis altare S. Benedicti in omnibus et singulis ecclesiis tam monachorum ordinis ejusdem S. Benedicti, congregationis Cassinensis, quam sanctimonialium sub eorum cura et gubernio degentium, in perpetuum concesserit, idemque ad plures inde ecclesias ejusdem instituti tum monachorum ultra montes existen., cum monialium jurisdictioni Ordinariorum immediate subjectarum extensum fuerit, nonnullæ hujusmodi ecclesiæ de subsistentia dicti privilegii dubitarunt, eo quia altare non soli S. Benedicto, sed et alii seu aliis Sanctis simul dictum, aut diversimode etiam nuncupatum habeant. Itaque ad instantiam monialium prædicti Ordinis monasterii S. Caroli Gandini, Bergomen. diocesis, proposito dubio, scilicet : An altare Sanctorum Benedicti et Caroli in ecclesia ipsarum monialium Gandini gaudeat privilegio quotidiano a S. Sede concesso? Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita, die 1 octobris 1744, respondit : Gaudere. De quibus omnibus et singulis facta per me infrascriptum secretarium die 3 ejusdem mensis Sanctissimo Domino relatione, Sanctitas Sua votum Sacræ Congregationis benigne approbavit, idemque universis ecclesiis pro simili casu suffragari declaravit. C. card. de Hieronymis Præf. — A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CXXX, p. 91.)

5. Le même autel de St-Benoît est déclaré privilégié par Benoit XIV dans toutes les églises de la Congrégation de Bursfeld, en Allemagne, à quelque intention de fidèle défunt qu'y soit dite la messe par un prêtre séculier ou régulier.

**Ad humillimas preces D. Benedicti de Geisman, abbatis Werdniensis et Halmstadiensis, præsidis Congregationis Bursfeldiensis ordinis S. Benedicti in Germania existen., Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, volens omnes et singulas ecclesias monasteriorum monachorum congregationis Bursfeldiensis, ordinis S. Benedicti, in Germania existentium, in quibus aliud altare, vel in perpetuum, vel ad tempus nondum elapsum simili privilegio decoratum forsân reperitur, quod per præsens decretum revocavit, et in qualibet ex dictis ecclesiis altare sub invocatione S. Benedicti erectum sive erigendum hoc speciali dono illustrare, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis, vel cujusvis ordinis, congregationis et instituti regularis sacrosanctum missæ sacrificium pro anima cujuscumque Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad præfatum S. Benedicti altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur; ita ut Domini Nostri Je u Christi ac Beatissimæ V. Mariæ Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, e purgatorii pœnis liberetur, benigne concessit atque indulisit. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro decreto. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ die 19 julii anno 1755. Fr. J. card. Portocarrero Præf. -A.E. Vicecomes secret. (*Decreta*, n° CCXX, p. 166-167.)**

6. Toute messe dite par un prêtre de la Congrégation de Bursfeld, à l'intention d'un religieux ou religieuse de cette même Congrégation, a la même valeur que si elle avait été célébrée à un autel privilégié, dans quelque église que ce soit.

**ORDINIS S. BENEDICTI.** — Cum sicut humillime exponebatur per constitutiones monachorum ordinis S. Benedicti in cujuscumque presbyteri, vel clerici aut laici, ordinis præfati, diebus obitus, vel alia die, aliquot missæ juxta constitutiones prædictas a monachis in sacro presbyteratus ordine constitutis pro anima defuncti celebrari debeant aut soleant; Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, prævia revocatione alterius similis decreti sub die 19 julii 1755 expediti, supplicationibus nomine D. Benedicti de Geisman, abbatis Werdniensis et Halmstadiensis, præsidis congregationis Bursfeldiensis, ordinis S. Benedicti in Germania existen., porrectis, benigne concessit, ut quandocumque sacerdos aliquis ejusdem ordinis et congregationis missam vel in die obitus monachorum vel in alia juxta constitutiones præfatas ad quodcumque altare ecclesiarum tam monachorum quam monialium congregationis prædictæ quam aliarum etiam ecclesiarum pro illorum anima, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabit, missa hujusmodi animæ pro qua celebrata fuerit perinde suffragetur, ac si ad altare privilegiatum celebrata fuisset. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in

perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ die 18 februarii 1757. Fr. J. card. Portocarrero Præf.-A. E. Vicecomes secret. (*Decreta*, n° CCXXXIV, p. 181.)

7. Clément XIII étend aux Bénédictines de la Congrégation de Bursfeld les privilèges accordés aux Bénédictins de la même Congrégation, relativement aux autels de leurs églises.

ORDINIS S. BENEDICTI. — Ad humillimas preces moderni abbatis præsidis congregationis Bursfeldiensis, ordinis S. Benedicti in Germania existentis, in monasterio Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli de Erfert, Sanctissimus Dominus Noster Clemens XIII privilegium quotidianum a san. mem. Benedicto XIV altari sub invocatione S. Benedicti erecto, sive erigendo in omnibus et singulis ecclesiis monasteriorum monachorum præfatæ congregationis Bursfeldiensis clementer extendit. Itemque aliud privilegium ab eodem Benedicto elargitum ut omnes et singulæ missæ, quæ pro anima cujuscumque monachi, presbyteri, clerici et laici præfati ordinis et congregationis, juxta ipsorum constitutiones in eorum obitu, vel alia die ad quodcumque altare ecclesiarum prædictæ congregationis pro illorum anima, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabuntur, animæ hujusmodi pro qua celebratæ fuerint perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Eadem Sanctitas Sua pariformiter benigne extendit ad quascumque moniales cæterasque degentes in monasteriis prædictæ congregationis Bursfeldiensis, ita ut omnes et singulæ missæ quæ pro anima cujuscumque monialis aliarumque in earum monasteriis degentium juxta ipsarum constitutiones in earum obitu vel alia die, ad quodcumque altare ecclesiarum monialium dictæ congregationis pro illarum anima, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit celebrabuntur, eidem animæ pro qua celebratæ fuerint, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum, die 23 junii 1765. — N. card. Antonellus Præf.-S. Borgia secret. (*Decreta*, n° CCLXXVIII, p. 215-216.)

8. En Portugal, l'autel désigné par l'évêque dans les églises Bénédictines est privilégié pour tout prêtre, séculier ou régulier, qui y dit la messe pour les défunts.

ORDINIS S. BENEDICTI. — Ad humillimas preces moderni abbatis generalis monasteriorum monachorum ordinis S. Benedicti in regnis et dominiis fidelissimi regis Portugalliæ et Algarbiorum existentium, Sanctissimus

**Dominus Noster Benedictus PP. XIV**, prævia revocatione alterius altaris privilegiati, quatenus adsit concessi, nec non alterius similis decreti, benigne concessit atque indulisit, ut sacrosanctum missæ sacrificium, quod a quocumque sacerdote seculari, vel alicujus ordinis, congregationis et instituti regularis, ad altare, semel tantum per respectivos locorum ordinarios designandum, in qualibet ex ecclesiis monachorum ejusdem ordinis S. Benedicti in supradictis regnis et dominiis tantum existentes et sub regimine et gubernio ejusdem abbatis subjectas, pro anima cujuscumque Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabitur, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur; ita ut Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ Mariæ Virginis Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro decreto. Voluitque Sanctitas Sua hanc concessionem suffragari debere, absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ die 28 martii 1757. Fr. J. card. Portocarrero præf. — A. E. Vicecomes secret. (*Decreta*, n° CCXXXV, p. 181-182.)

*Ordre de Sainte-Brigitte.*

1. L'autel de Sainte-Brigitte est privilégié dans toutes les églises de l'ordre pour tous les prêtres indistinctement, qui y disent la messe à l'intention des défunts.

**ORDINIS S. BRIGITTÆ.** — Ad humillimas et enixas preces F. Pauli Miller, procuratoris generalis ordinis S. Brigittæ, Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, volens omnēs et singulas ecclesias ejusmodi ordinis, utpote plerasque inter vel prope hæreticos aut ultra montes erectas, in quibus nullum vel aliquod altare in perpetuum, vel ad tempus nondum elapsum privilegio decoratum forsā existit, quod per præsentis Apostolica auctoritate revocavit, ac in eisdem situm altare ejusdem S. Brigittæ hoc speciali dono illustrare, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis vel cujusvis ordinis, congregationis aut instituti regularis, missam pro anima cujuscumque Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad altare præfatum celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ Virginis Mariæ Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, benigne concessit atque indulisit. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ die 23 decembris anni 1741. L. card. Picus præf. — A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CLX, p. 72-73.)

2. Le privilège de l'autel subsiste, quoique l'église n'appartienne

plus à l'ordre de Sainte-Brigitte, mais à des administrateurs qui la lui prêtent pour l'office divin, parce que la faveur est faite à l'ordre et non à l'église.

URBIS. — Nuper SS. D. N. Benedictus XIV privilegium quotidianum absque expressione numeri missarum pro omnibus fidelibus defunctis, et cum extensione ad quoslibet sacerdotes altari S. Brigittæ in omnibus et singulis ecclesiis ejusdem instituti vel ordinis, sub die 23 decembris 1741, in perpetuum concessit. Cum vero ecclesia ejusdem S. Brigittæ, apud quam fratres ipsiusmet ordinis in Urbe habitant, ac in ea missas quotidie celebrant et cætera divina officia libere persolvunt, quamvis a fundatione seu pia erectione propria eorum fuisset fratrum et ordinis, nunc autem ob aliquas temporum varietates nonnullis cesserit administratoribus, a quibus eam ad usum prædicti fratres gratis retinent, in dubium revocatum fuit num privilegium præfatum altari et in ecclesia ejusmodi S. Brigittæ de Urbe valeat? Ideo ad humillimas preces fratris Pauli Miller, procuratoris generalis ordinis hujusmodi, eadem Sanctitas Sua, eo quia hujusmodi privilegia, non intuitu ecclesiarum sed ordinis ejusdemque fundatorum concedantur, et in ecclesia præfata vere missæ et reliqua divina officia quotidie persolvantur, ac in ea altare ejusdem S. Brigittæ existat, declaravit idem privilegium suffragari ac missas hactenus celebratas ac in posterum eidem altari celebrandas, prædicto gaudere privilegio, et, quatenus opus sit, prævia sanctione missarum eidem altari hactenus celebratarum defectus, si quis fuerit, de novo benigne concessit. Datum Romæ 28 novembris 1742. L. card. Picus Præf. — A. M. Erba. Prot. Apost., secret. (*Decreta*, n° CXX, p. 85.)

### *Camaldules.*

1. L'autel de St-Romuald, leur fondateur, est privilégié à perpétuité dans toutes les églises des Camaldules. La concession comprend les autels érigés ou à ériger.

Cum sub die 9 februarii 1729 sanctæ memoriæ Benedictus XIII benigne concesserit privilegium quotidianum perpetuum altari sancti Romualdi in omnibus et singulis ecclesiis monachorum eremitarum et monialium ordinis Camaldulensium; cumque deinde dubitatum fuerit, an præfatum indultum intelligendum tantum sit pro altaribus tunc erectis, vel etiam pro altaribus in posterum erigendis; Sac. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita, instante pro resolutione prædicti dubii R. P. D. Petro de Zaghis, procuratore generali ejusdem ordinis, sub die 1 octobris 1735, censuit, prædictum indultum comprehendere tam altaria, quæ tunc reperiebantur erecta quam in posterum erigenda. Et facta de præmissis Sanctissimo Domino relatione per me infrascriptum secretarium,

sub die 5 ejusdem mensis octobris, Sanctitas Sua benigne approbavit. Episcopus Albanensis card. Picus Præf. — Joannes archiepiscopus Tyr. secret. (*Decreta*, n° LXXX, p. 53-54.)

2. Pie VI, en 1780, a privilégié toutes les messes imposées aux Camaldules par leurs constitutions ou en vertu d'une louable coutume, à la mort de chaque religieux ou religieuse, de leurs parents, des Souverains Pontifes, des cardinaux protecteurs et des ordinaires, à quelqu'autel qu'elles soient dites dans leurs églises respectives.

CONGREGATIONIS MONACHORUM CAMALDULENSIUM. — Ad humillimas preces D. Petri Urseoli a Ponte, abbatis procuratoris generalis monachorum Camaldulensium, Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. VI clementer indulxit, ut omnes et singulæ missæ, quæ juxta constitutiones vel laudabilem consuetudinem ejusdem ordinis, sive cujusque hujusmodi monasteriis etiam monialium ipsius ordinis camaldulensium tam erectis quam erigendis, pro summis pontificibus, cardinalibus protectoribus, episcopis seu ordinariis, ipsisque monachis et monialibus horumque tantum genitoribus tam defunctis, quam cæteris hujusmodi in posterum ab hac vita decessuris, qui Deo in charitate conjuncti ab hac luce migraverint, celebrari debent vel solent, ad quodcumque altare ecclesiæ tam monachorum quam monialium prædictæ congregationis celebrabuntur, animæ ejusmodi pro qua celebratæ fuerint perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari, absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ ex secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 19 februarii 1780. J. C. de Somalia, secret. (*Decreta*, n° CCCLXXVII, p. 285-286.)

### *Capucins.*

1. La messe dite dans une église de l'ordre, à n'importe quel autel, par un prêtre capucin pour un capucin décédé, procure à l'âme du défunt une indulgence plénière semblable à celle de l'autel privilégié.

ORDINIS CAPUCINORUM. — Ad humillimas preces procuratoris generalis ordinis minorum S. Francisci, Capucinorum nuncupat., Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, sub 15 julii 1742, benigne in perpetuum indulxit ut missæ, quæ juxta constitutiones, a sacerdotibus ejusdem ordinis in obitu cujuslibet fratris ordinis prædicti, vel alio die pro ejusdem anima, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad quodcumque altare ecclesiarum prædicti ordinis tam erectarum quam erigendarum celebrabuntur, animæ pro qua celebratæ fuerint perinde suffragentur

ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. — L. card. Pius Præf. — A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n. CXVIII, p. 83-84.)

2. Sont également privilégiées les trois messes dites aux autels de leurs églises par les capucins, lors des décès du pape, du cardinal protecteur, de l'empereur, du roi ou de l'un des supérieurs majeurs de l'ordre.

ORDINIS MINORUM CAPUCINORUM. — Nuper Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, sub die 15 julii 1742, in perpetuum concessit, ut missæ quæ, juxta constitutiones ordinis minorum S. Francisci, capucinorum nuncupatorum, ab ejusdem sacerdotibus in obitu cujuslibet fratris hujusmodi ab hac luce migrantis, vel alio die ad quodcumque altare ecclesiarum ordinis ejusmodi tam erectarum quam imposterum erigendarum celebrabuntur, suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Cum vero sicut modernus procurator generalis ordinis præfati humillime exponerat, omnes et singuli sacerdotes tres missas pro anima cujuscumque Summi Pontificis et cardinalis protectoris, ac imperatoris atque regis, nec non illorum qui superiores majores ejusdem ordinis fuerunt, qui e vivis decesserint, celebrare soleant, ac privilegium pro illis ad quodlibet altare ecclesiarum ordinis hujusmodi ad septennium semel vel pluries obtentum fuerit, ideo prædicto procuratore generali supplicante, eadem Sanctitas Sua, sub die 19 septembris ejusdem anni, indultum præfatum pro tribus enunciatis missis ad quodcumque altare ecclesiarum præfatarum in perpetuum benigne extendit. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque, voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. — L. card. Pius, Præf. — A. M. Erba, Prot. Apost., secret. (*Decreta*, n. CXIX, p. 84.)

3. La messe unique dite par les capucins pour leurs parents défunts jouit aussi du privilège de l'autel.

ORDINIS MINORUM CAPUCINORUM. — Cum Sanctissimus D. N. Benedictus PP. XIV; sub die 15 julii 1742, ut missæ quæ juxta constitutiones ordinis FF. Minorum S. Francisci, Capucinorum nuncupat., ab ejusdem sacerdotibus in obitu cujuslibet sacerdotis vel clericus aut laici ordinis hujusmodi ab hac vita migrantis vel alio die celebrantur ad quodcumque altare ecclesiarum ejusdem ordinis tam erectarum quam in posterum erigendarum celebrentur, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent in perpetuum concesserit; ac inde hujusmodi indultum, sub die 19 septembris ejusdem anni, ad tres missas, quas singuli sacerdotes prædicti ordinis pro anima cujuscumque Summi Pontificis et cardinalis protectoris ac imperatoris atque regis, nec non illorum qui superiores majores ejusdem ordinis fuere, qui e vivis decesserint, celebrare solent benigne extenderit; demum supplicante procuratore generali ipsiusmet ordinis

eamdem gratiam etiam ad unam missam, quæ a sacerdotibus ordinis hujusmodi pro anima suorum respective parentum ab hac vita migrantium extendi, ac hujusmodi precibus S. Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositæ relatis, Eadem Sac. Congregatio, die 6 aprilis 1745, idem indultum etiam pro unica hujusmodi missa ad quolibet altare ecclesiarum dicti ordinis in perpetuum concedendum esse censuit. De quibus facta per me infrascriptum secretarium, die 10 ejusdem mensis, Sanctissimo Domino relatione, Sanctitas Sua benigne annuit. C. card. de Hieronymis Præf. — A. M. Erba, Prot. Apostolicus, secret. (*Decreta*, n. CXXXVIII, p. 97-98.)

4. L'autel de l'oratoire annexé à l'église des capucins d'Albano, près Rome, est privilégié pour tous les fidèles défunts, chaque jour de l'année.

ALBANEN.<sup>1</sup> — Ad humillimas preces reverendissimi Fr. Francisci M. Bergomen., concionatoris apostolici, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII benigne inclinatus, concessit privilegiatum quotidie in perpetuum pro animabus omnium fidelium defunctorum altare oratorii adnexi ecclesie minorum Capucinorum Albani erectum in honorem Sacrorum Stigmatum Beatissimi Patris Francisci. Voluitque Eadem Sanctitas Sua hanc gratiam absque ulla brevis expeditione fore valituram. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgent., die 20 septembris 1768. — A. card. Corsinius pro-præf. — S. Borgia secret. (*Decreta*, n. CCCXXVII, p. 248.)

5. Pie VI, par bref du 24 janvier 1797, a privilégié tous les autels de l'église où se fait l'anniversaire solennel des défunts, avant ou après chaque mission et aussi toutes les églises de la ville où a lieu cette mission. Tout prêtre, séculier ou régulier, jouit pour le jour indiqué du privilège, n'importe où il célèbre. La demande est faite par le gardien de la province de Catalogne et la concession limitée à cette contrée.

*Concessio altaris privilegiati pro fratribus ordinis sancti Francisci Capucinorum.*

Pius PP. VI. Ad perpetuam rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius frater Ambrosius a Barchinone, fratrum ordinis Minorum Sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum expresse professus, secretarius generalis ac custos provincie Catalauniæ, quod missionarii ordinis et provincie hujusmodi immediate ante vel statim post unamquamque ex respective per ipsos in dicta provincia peragendis missionibus solenne anniversarium in suffragium fidelium defunctorum celebrari curant: plurimum propterea cupit missas in dictis anniversariis celebrandas cœles-

1. Albano, évêché suburbicain de Rome (Italie).

tium munerum, quorum dispensationem fidei Nostræ credidit Altissimus, largitione a Nobis condecorari.

Nos igitur supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut omnes et singulæ missæ quæ die uniuscujusque ex præfatis anniversariis a quocumque sacerdote vel cujusvis ordinis, congregationis et instituti regularis, pro anima cujuscumque christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad quodcumque altare tam illius ecclesiæ in qua anniversarium hujusmodi celebrari contingat, quam aliarum ecclesiarum existentium in civitate vel oppido in qua seu quo missiones peragentur celebrabuntur, animæ seu animabus pro qua seu quibus celebratæ fuerunt, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum fuissent celebratæ, auctoritate apostolica, tenore præsentium, concedimus et indulgemus.

Non obstantibus, etc. . . . Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Volumus autem, etc.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die vicesima quarta januarii millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vicesimo secundo. (*Bullar. Rom. cont.*, t. X, p. 58-59.)

On peut voir, plus loin, l'article concernant les Franciscains, où se trouvent d'autres privilèges auxquels les Capucins ont part.

#### *Carmes.*

1. Clément XII, par bref du 9 octobre 1738, accorda un autel privilégié dans toutes les églises des Carmes, tant chaussés que déchaussés. Cet autel est perpétuel et désigné une fois pour toutes par l'Ordinaire du lieu.

Clemens PP. XII. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium salutem, etc. Volentes igitur omnes et singulas ecclesias, tam hactenus erectas quam imposterum erigendas, fratrum et monialium ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmelo calceatorum et calceatarum ac excalceatorum et excalceatarum, in quibus quatenus aliud altare privilegiatum perpetuum vel ad tempus nondum elapsum reperitur concessum per presentes auctoritate apostolica revocamus et in qualibet ex dictis ecclesiis situm altare per Ordinarium seu Ordinario respective locorum semel tantum designandum hoc speciali dono illustrare auctoritate Nobis à Domino tradita, etc.

In contrarium facientibus etc.

Volumus autem, etc.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die 9 octobris 1738, pontificatus Nostri anno IX. Pro D. card. Passioneo, Cajetanus Amatus. (*Bullarium Carmelitanum*, Romæ, 1768, t. IV, pag. 278-279.)

2. Par rescrit du 5 décembre 1738, Clément XII a privilégié toutes les messes qui, conformément aux constitutions, se disent pour les défunts de l'ordre.